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MALÝ OZNAMOVATELLincoln HospitalOD NAŠICH PŘÁTEL
tiuánkrm u jeho dúvémým Mkun
Jardem Edou Níiatído limnl vt!
Áé vypiíivováiií povídání ii liú

dáíií
"Mi jtem e človééi' zlaíý Uik

bál lilŽ JSCl) blili HallOU' liUll
fcMÁNKOVY SLASTI

A STRASTI
kolem f íf jití" povídá Kfiíin

7'to VI J jícní lti'iy ze afury

fhoíky" teprve 11 dní a iíel
JHdlI Z je tO ti ''jaký liabíllský
Vídej jwin totiž lv atíny proto

jicm ki iúr (viň ja už Hilu vím po

Druheíio tJue naMoupí) náš Ur-du- m

J'ovcmký v líikárúč místo

učně aze'kěho JvJuard mu

íineil sám ukázal "kasu"'u vysvěť
íoval mu všelicos co Miím uz vě-

děl

Tak utíkal čas a Jvuaii už byl
v učení ') ni dél Jeho rodiče ní

otále myslili že ni ješté jednou
i timyslj u žt až mc mu zasteskut!

po Škole že po prázdninách opět-i-č

do ní vstoupí a také v tom My-d- u

st: synovi domlouvali

iii-kti- "eniťlíá" domníval že tou —
CO Mojí M MUie Zimtlivl (I řl'kllc (III o
třcJm o Mirku u lvu druhý co w

f i

I't"J lilii ty oklvuiiu uvřJfio-jfii-

rfihí niěutí onkmmii

J7ijii m — Prodá M —

Kuupt iivh iyml)u — JJIieiá

M — ťj 'n uihímky t MMfifl

Oziiaiiiorutelí pi£it4in m J'ioo
Mjn£oí 1 rit m ínWé $lor$

— kktAb tMle yohlk M léí M
hIuvo U njl II il(tBy býtl
ovány rul BíJmlnlttrncl otmmn-vst- l

máni fioMoruá nám LroiJlti

Onámlty ovcteJM m jun tehdy
J II oluot {fííloísn — jinak ri
tnti Biípovííninuly — MfiiiHcb

onániek dkI m !') nitpMjlmáma

JVuplUls ni oxiiAuiku J'-l- í ilnii

poíltíjtu Klovu illti toho kol-

ikrát (r-j-
t ni iriítl ozi) limitu n

ubiiof (ifiloíti % nim
znílitl H vnlpilkt!m jlitté liu'lo-- t

vícii než upokojen Iioiíit

itrKnujto na Pokrok Puhl f'o„
14 17 Hl'i Ho I Mtr Omnh

Nahrnu

cciiovul m£ bací něčím do lila yy
u vezme mí co mám I' jmii
chtěl volat o ptmmc když jmne

iiúlioilou poznali To by býval

íupec co? A co to bylo Edo

'JVk ubíhal čau u Kmaiii k už bl
v Amviícu rok l'o Mmcríckn už

koukal a tíž i tlosl obstojnž tijlu-v-

íinjjlícky Jmxful prácí také? v

jedné z větších chíeajkýcJi tíltú-l- i

u a Ivla ť-- odejel juzdéji do

i jcvidaiidu a pak do New Vorku

kde "zdědil" po jednom starém
muži od néhoz žriia k síaru ulek-

ni 7W za to že o v posletluí
chvílí onnfroval

Kinanuel podej i z tiskániy vy-

stoupil dav se přemluvili jedním
nvýiii kollc((ou aby jel M ním tlo

Sii n Kniucíska Jtl" prý v 'ví u

jirípravuje nvřtová výKtaVa tam
že je možno zbolifltnoilti

tttjcji-- l ťdy jednoho 6 rv n:ovi'
hi ilue do Californíe aby tuto

zemí poznal a v ní bo

hati
Tam kdjž však přijel práci

nenalezl a byl rnl že mu zbyly

peníze na zpáteční cestu domů —

do Chicaga Zde zase mil tJlouho

I rvalo než našel si místo sazeče

což se mu poídi Ze podařilo a' V mí-t- é

se držel hoiliiy tHouho až lio

počala sužoatí otrava olovem Na

nulu lékaře práce zalieclial našil
si místo jiné ab' u něho pro ne

zvvk dlouho nevydržel vvhbtbd
i piácí opětné v tiskárně tento

krátě slovácké zde iě byl tirc-mane-

pobvl krátký ca k'lyž ho

icifioc poznovu přepulbi Kékař

Jcč oni mínili — a Kmau s I

iwl -i iwWlliuiJkl mini vri
r fíiř-

ťli dlw OtiAr ''! tviUn II O
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jsř#í# buM WUif
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LINCOLN NEEít

dou luřiiíJi

Když nastal školní rok Kina
1 druhý mIíii Ty přece má ja
ko každý pořádný élověk k! í ii ji
iioiii jedcu Sví"nuel v učení na rutlit JMy ztital a

škole nechtěl ani lyšetí Dosta

val jíž nyní týdenní mzdu a to mu
"Jíibiéc júbcér!" f iittil Ke li-

da nu celé kolo "to liyl míii mého

tráziiého anděla a tamhle c

"Mcvrk" do lěch 4véří když jfd

(oné postat oválo

1'Hynulv tlalší :i roky Knu

mel byl už tbwti schopným naze šel" A při lom ukazoval Ivla na K
I' ''m Vzpomínal ovšem často na

ttiulie zlášté když tak viděl své
protéjiíí dvvřt
7 další rozmluvy jional líoven

I

Kmau lřřt cniký narodil %v v do-M- i

yámožných rolíču v jednom z

velkých českých mčM Myl vcli

koii chloiibu rodičů íj hned když

jako malý JioeJi e uilravil té-k- č

nimaí i'vl matkou aslílien

fctavu kučžkčiim sám Kniáin--

ml vůbec jíž od maličká velikou

zálibu v kněžství Olec j ho však

chtěl ho dátí do pražské kadetní

íkoly tak aby se p nčm Ktnanuei

stal duMojiiíkein což i Kmáuko-v- í

s- - mzdalo býlí odjorným l'y-J-

však na rozmýšlení času dot
neb scházela jestí dlouhá ilobti

kdy měl vstoupit
i Kman lo střetl

idch skol
I ti n ''as ulekl JOuian vychodil

obecnou školu s velmi dobiým

jirospčchem neb vždy měl na škoi

ní zprávě jedniěkv od shora až do-

jil

Nyní bylo ni Kmánkovi aby se

opravdu lozhodl čím vlaslnč chce

hýli Neelitěl lldeblt i hoíc íllll

(t!Í ani inalce 'ozhodl hv pece
pro matěitiu trinii a vstoupil na

gymnasium de vvnikd nad o

Matní žak) a páni prolet ri Un

měli rádi liž studoval Juianu-- I

V k varle když pojednou doslal

silný revinal iiiuu a musel proto
Itlchiíoutí a na cas ze školy vystou-1'ít- í

l'o sedmi iněsíěuí době se J'!ma-li-

uzdravil Mel poi učeny
Jčkaie vycházky proto každý tlen

(bylo to právě v Ičlč ráno si vy-

sel aby se na iduin i vyhříval
Na vyclrázkáeli těchto se setkal

býval' spolužáky s knihami v ru
vký žc Ivla liydlí v tomto domě

'e jití tlo školy a on už tou dobou
to oi h zd' jest na liylč u jluč paní fakč jeho milenka lojz
'"krt také "zcJeiíaéka" která fo
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hodil "pánům" pro pivo polev
u anebo pro vodili
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' 'AJak by býval rád tu bandasku ííž piedhtii vovala tak nebezpečný
i vido( nebo ty hrněcky od po 'I in kterv mel liiiaiiít i o

Ičvky hodil na zem a — utekl Ab 2
ílavy
Dlouho pí en pťdiioe mluvili je leiilokiále zakázal piácj v tiskal'-- !'l šlo tli

Musel míli nyní na paměti

Trp kozáče budeš atamanem !"
tf statí péáleli phI oknem které le úplné jinak
wdlo do chodby z jednoho bytu f

že by nastal zly o- -

lKp-yf- r

i smmřK„ nějaký é S tyf?? í "Jí

MAM NA I'BODEJ TfiES W LOTO
v iiovéin fiiei Iiorcmi a Mar-

iku u iiicí 5 u H ul o-- l iilO do t 7 "5 O

a tt-- !i iloinfj ml řlií)0 tlo WfiW) nu

mírné hj látky Několik krajanu ii tm i

již loly koiimli B j( íJjy t ky jmjkUviII

Kíiiipnlitivl jihhl-iht- ho u loku M

1'ufi i')'--' jižiií ]7 ul (iiiiiilia Tělu-i-lion-

Jioinf "ii:j— A'hťitin'-iie-ri- t ]Olř

BEUM PJtOCENT vyzlskáto
li vuíu jKMilzii ulozciif) na biiíí-pe-

don j i m t t ti u liiinkorii Jical-l-

lavcrtineiit l'oin[itiiy v

Hpolcf umí t
iiikorjiij-rmúiii- i

)iel ikony Mtátu a

a její iiMpeeli jit
itíiloizeiii in bytu zníte

řena mi zllltvýili zúkluílecli

Njiéjiíí niehiíVitiHtt pfi-- inilli-o- n

iIdIIui h f i v t i I f i y jmi
v ip tkríťi ii rok vžily

na I leiln-- i a I řei vciii-- —

lil ')' pmlroliiioi tí mi iež£eiinl
lí i

'

I( i liiiiivsl y

nliiiie iiinkcis Jíeiilly v ent

ment i)iiiiiinv 1'lnor

líce plijj Oniíilui Ncbr —

A lvt rticint-li- t 3 tf

l'os!"dním rokem Kman s Jvlou I vli bv Miiad mluvili do skonání
brat

J')manue m

vínek drželtťuí byli stále nerozluční kaina světa kdvbv ne iieh lo ono ikí'
íáilí duli se ztipsiiti do taneční

vi- městě a na jaře vlivem jisť' _(devielo a neozval w z něho hlídiý

íenský ale za to došli podráždítkoly kterou navštěvovali bývu
Dr J W NOVÁK

Jejitdi řpolužácí nyní již abiluri
paní byl poslán n i farmu
Tik s'1 slal ze zručného opernlo

mi ťnrmáhdtv dělník 'iáee n
iiý idas nějaké krajanky řeekclio

nli Kymnasia a mnoho ilívek ?v český zubní lékař
Mol I Í'J Knrlnh Blk IJ lluU ulLrále Koiiilítiitina :

mírných tak škol a tíhl Nei nois ti" ne lu l Al van Jartiie se tmi z poi-alk- ztmklivtbi i i ' x t - m
- iii i V hhI-I- III-- Cl' Willmi il l I" I'

i

lle pl{ Ziislillioil iloul elio Mfiiee „„ tv„t„ ji nIHÍu Min
Ale ovšem Ižmaiiueloví ani Kdov

Míp:"
IVolo hi-

- rychle ti "hovnovéicuajadhi by s- - vydávali za učiu" farmáře přivykl a ba i prnei si tu
mzeěské nýbrž jen za stuď-nt-

í ROSIE KRETSCHMERoblíbil

J'o rocehv (tvým přítelem 'Muanlcm kte iúíždv z nich rídé se heslem že odeliťill še lviiílll II I

idzloiiěili a umluvdi m schůzku na

i ruby d"i ráno oba iiomiI znaky
s pÍMiienamí T (' V to!io :aMi'láska pučí v každém věku (v horý jistou dobu navité vovid s V

maniieleni (gymnasium ab pro ne vadu i ve Iovéku)" kí "namlu facír ěí j hc prácej a proto j
práci do jinvVti míst nbv se c ranhojiéka a vyrábitelka proslule

mírnil hodně „ í frm( j čeiiké bylinné a kořcnné maati

ííž s1' chci- věnovat i 3 DRUHY

'- -i Imi eas m s- - nis dt aliv I 'J '

„„'„„ t u-

diwlaltíriiy pros'eh musH zt
jieh byla iinoziieiiá Ia!i

CHCETE LI ABY VAM VAéE Ú-8-
1

OBY 1'ÍUNAíELY 7% ÚEOKU zu- -

ltllite Hl litl!t! II MolIM! Jlllii'-- K iiž-l-střcdní'h skol vystoupití Nyní se
vili" dívku do které "lili" jen sa

né své "inženýrství" a "doktor
-- tví"

-- i io ameriekii "kut nájt" a li

III tunel nžellil VZav si Zíl ZCIIIlřJíU ""'" " """ l'""'" !' 8"" i 'ř"i n 'vao-učil již dva měsíce ty po

(řťttfcm V tiskárně poněkud o
ensKy vylili po WllOileell

dridiélio patra a Mda jen vedle doNada-šl- konečně iloba kdv do- -
eii-- iyir iimj - - iih-- ii umíniv Kiery jeoi niiinecilliNll lili'

'iei-M- l falllll-ř- HiJinzeUt VI 1"-- tM-- ce -n wWii'"i ''"M m1- ii ii pohitvi iiy Pioii'ciii)iit poduv I„„„ níiii# iwii iiii iionui" e
Kman nfaKliiý a ďjXi bylo vy vi in „ „iii t iinu m kiwk ii kulému kJekoliv kilv unito vůj po- -dveří fdiy ře oha posilnili spán

nemocněl a dostal proto na jistou
dolní dovolenou lýluard chodil na

tal Ivlouš za vyuěiuiou a po néni

'M krátký čs i j)man byl "faso- - AilriDuJK enieli nu miiné míníínj bphitky In- -kem po tik "rozriiíujíeíiii'' Kble- -

vycházky též a zde " setkal jak van ' od Marcho laktora W "na MRS ROSIE KRETSCHMER pi-leml- nu vyiliiccj( iltukrát za tok
lf' f 1K u1 11

dání!
eholeiio když mji éáji přilehl he-

zoučké' baculaté "babiuko" Co

VHik Km n zaéne je jeho tujetlť
if ví n nikdo lo neví IVuíz!' kf1--r-

má doslali z Cech za iiaMávu

jíž shora víme s JCtnanein

Mluvívali ÍHpoJti rozličné věcí
Druhěho dne zahvízdal Ivluard

na Kmana (eventni! hubu i jMlfí

3021 So: 19 St Omaha Neb 1 !m ~H iZZ
—_

(„„y v (nne ii kladli tele líhá
JH-i-H4"-i H-'H-4 - ''V'K 'i lriiliiti mi iioá'láiil VámJ'duaid í vydivtbval život tiská

pana kollt'Ku Jfovcnskěho''
za krátký čas po vy uče

ii odejel do Aiicriky a Kmaiiuc

iihlal stah- - v těže tiskárně kil

nu byla později dána ještě pi íb

už je "rédv" Hiiiihi za králko
renský u smál c Kmánkoví že až M Soni ti 17 rtlr limuJíchh p)l1rud?ai nenH1žea:'r jgj ftftmi jeho nic neum nez vnje i wwn

piiehvátal íby vyíel e svým kol

Icjfou un vycházku do li n'H jíJ í
- Aihi if f Ti h A UK liillli Heiiníly ((ne cela uzdraví ž bude po prázd

HÍnách zamí v knihách ne dřít i ífot vyučili se na sázecím stroji ulic a seznámil se více Amerikou ba přcilobré v I úplností n
hman vřtaK iioula ii HUiiiije hPodívej se na mne právu

Jaloiiš "já nvuí jseiu "marnil" a

á I IhriiH-li- l 101 f

1'KOXAIMi: na tri roky
i
dolu mu hohpodáí í za liniové lil)()

j akru 1(10 akru vzdéláno '!!)()

í hkru dobré iiiislvv IioÍiiohI vodv!

že jič jsa "ilrliáu" nu vác b Hlra

náeh a to nejvíce od Kvých píá-5- 'jak jhcui v učení teprve krátký

Ncjlopíú uiííito vo íiiíutó k

i clcktťickíbo zařízeni

Navštivte tiáit v přípailč jiké- -

ni

207 a 209 již 19 ul

Omaha Neb Tel Doug 14(18

řiiH dostávám již týdenní podpo - i iíl i

Mínotypu"
l'o půl roei nu o odejel Hoven

ký tlo matíěky Prahy kde tb

ífal n jednoho ' nejvétších co

kýcli listu prácí co noční tperá
tcr

Mezí ťnito diiboii dostával tb

ti : i i

ry a z toho si pěkné žiju Hodíči
iri e ni v iihi jrmiwi ( uien 11

ulrcní který )'ij' vypiji-
- až na v 2(0 akru louk v vvdá :f funv z a

ii i i imé zdravují a já ten přebytečný

vbíHlné h ( 'hícaiíciii IMa se to

liž chlubil ze už je tady pres rok

lak žc již něco ví a že w í angd

cky domluví A zatím inus'd thi
močili Kdoví sám " zelená k" K

man který ovládal ibwli piyiun
iičmeíuit

Hned jak vyšli oha príinovč n

ulici pyhlčdl Kduard na Knvcii

kčho i-
- dal n- - do hvcIio vit luosm

ho řehotu 'rnvíiu viiliiosního

lín ii i m iiiiie nlelon tlil lni-
f Spolehlivé zaváilěuf drátů U- - ''i"i"- -

P'" '""
iiěleckč lííhbíMiú řáfttt u Ziiíí- - V'1 - kn'" () bímlu pokrejcar mám m m be Jvdyž jří- -

jdu z práce domu mohu jiti kam usy ml Kily jak se on má krásně kuliv potřeby v oboru elektriky í jdi u Je d- - ilomek ku přebývá-cmí-HiHH- -í

v lká maštal íMíx'' Ixsf opái--

zeruy rent kile puk picneM' více

SVOU VelJ01l lásku U'l to CO jest

mu nejdražáí —- - na Ženu a lilč

i: II

koliv a nemusím se jako ty stará v Americe a ž" za krátko si muži

ti co bude zítra za urinu A az
lojKiuioci K slušné eastee peněz

J těmito sliby dal se náš Kmanse vyučím budu svým pánem h

královskvm piafem kterým ani

oiioinik hi iiHl Inifilu sklep klenu-!- ý

!ll 1 vnilrck prascěák prase-"- í

plni dosti velkčho rozměru

zahrada dvě studně u lni
't"i v nyní sám neděl na výborném ponevíie iíik hvl Kulicbk virttus Dr V Aiiý

lékař u ranhojičbidle zlákali a po velmi prudkém na housle anebo Deslinnová vítiu-'nějaký ten úředníček m

pochlubili Ty musíš ve škole dťí lov síiuiolckoiieí studně v pásl- -
výstupu doma ibmtal svolení odt

letí na éas do Ameriky
oska ve hlise taft hy Kduaid
virtnoM v řehtáníti prudes domu inve dnna a ani

k vidí těm knihám hc mnohdy jí o se tak MiiejiH ýlilaml
sfc um iievyH(Ut Sekni s

vili deset mil do staničního mě-h- i

SI i 'harle devět míl tlo Ku-'a- s

v měsli-čk- )ohrá

ptíieilost pro dobylkáreiií Ihilsí

(lodrobiiol i ochotně sib-li- 1'išle
lohn llauzer IJcrrick Itox H-

)-

So Iiak Atlvt-ť- l T

I !'t fil II II Ml! VI - í- l- VI-1-

i JOHN JOSTRONIČ j
praktický plutnbaf 4

Uceruiovaný pro Omabu a Soutb
Z Omabu I

vykonává vždy práei prvul tíl-l- %

u v oboru liinibulnkěm avútlčnl ý
apoiiiilho tupcnf lyfiovoKi vo- -

dovoiju n pod (ijaavy jou umí
vIAitnoHtí 11 vykoii4v4uit j k

úplnému uniukojtiiit VuŇkcré

X préci víiuijt) na ta iihjvMJI p6i! 4

Výpoíty tilariiiu itvolujta lián
% tlt)foiit)in: Tylor ISUÍ i

Dílna: 1411 JUul 13 ulit-
Z Oioaha Kebranka Z

JI

Jedenáct hodin v noci

lo jednoho ctyrpaliových tlo

bývalý o'oiiUr kliniky (tvorního

rmly prof 'Iru 1 atvlíka pro imino-t-

íDiiKliět a kliinlty prof
ilra Kuklily v ťriie
Léít vúechny íenskó a íastaralí

DCU40I i

IAky vluitiil Jabnruloítt fa'loii

no na oelkiif
lulal Bluo Jíiland Ave Clil'it'o 1U

V jdi do tikárny také zrovna si

jeden učeň za králkou dojm vyu
cí tak budou potřebovat! zaso u

C'einíla"

se'" oláal se ho zaražený piuič
klid Kman

''No jak bych se Ti lit-m-

"Kiínhorin "
když vidím ly tvoje

nohy v takových ouzoiilinkýcti
kalhotcieh abyih lekl v tiko

nu v éeské J'lzui v Chicagu vtštl
iidníiu vchodem mbidík všsí poIlliiánkovi vilala cela lalile řeč 1'EAVKÍ PORADU o johtó lo vAeih

tAtó a ilitlhir (iitiiiiiái-tili't-hlavou davy Y ústech maje tbihoi tvaji-- í
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